
Uchwała Nr XLIX/567/2018 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2018 roku 

 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r.              

o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.) 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski stanowiący załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

w formie stypendium szkolnego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. Traci moc: 

 

1) Uchwała Nr X/99/2015 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 

2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski.   

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2018 roku. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                        / … / 
           Marian Herwich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 
 

Zgodnie z art. 90p ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2198 z późn. zm.) udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest 

zadaniem własnym gminy. Pomoc materialna o charakterze socjalnym w formie stypendium 

szkolnego zgodnie z art. 90d ww. ustawy udzielana jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej. Na podstawie art. 90f rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy.  

W związku ze zmianami w zakresie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 

konieczne jest wprowadzenie nowego Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                        / … / 
           Marian Herwich 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 


